□ 适用 √ 不适用

广联达软件股份有限公司 2015 年半年度报告

35

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺
持股 5%以上股

东

本人除公司外，

未直接或间接

控制其他与公

司业务有竞争

性业务关系的

企业。

2010年05月 长期有效 严格履行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

广联达软件股份有限公司 2015 年半年度报告

36

十二、其他重大事项的说明

√ 适用  □ 不适用

为建立和完善劳动者与所有者的利益共享机制，改善公司治理水平，提高员工的凝聚力和公司的竞争

力，公司 2014 年度股东大会于 2015 年 4 月 24 日审议通过《广联达软件股份有限公司第一期员工持股计

划（草案）》及相关议案，同意公司实施第一期员工持股计划，并委托德邦证券股份有限公司设立的“德

邦-广联达 1 号定向资产管理计划”进行管理，通过二级市场购买的方式取得并持有本公司股票。本期计划

资金总额为 9,437 万元，对应的资管份额为 9,437 份，参与的员工共计 394 人。

截至 2015 年 7 月 2 日，公司第一期员工持股计划已完成股票购买，合计持有公司股票 3,725,000 股，

占公司总股本的比例为 0.33%，上述购买的股票将按照规定予以 12 个月锁定。

截至本报告报出日，参与本期计划的员工有 5 人主动离职。根据《广联达软件股份有限公司第一期员

工持股计划（草案）》，上述 5 人离职参与人所持有的持股计划份额被强制收回并由其他持有人按其持有

的份额比例进行分配。

广联达软件股份有限公司 2015 年半年度报告

37

第六节 股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 285,250,558 37.92%   137,479,790 -10,259,814 127,219,976 412,470,534 36.55%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 285,250,558 37.92%   137,479,790 -10,259,814 127,219,976 412,470,534 36.55%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 285,250,558 37.92%   137,479,790 -10,259,814 127,219,976 412,470,534 36.55%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 467,008,121 62.08%   238,649,549 10,259,814 248,909,363 715,917,484 63.45%

1、人民币普通股 467,008,121 62.08%   238,649,549 10,259,814 248,909,363 715,917,484 63.45%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 752,258,679 100.00%   376,129,339 0 376,129,339 1,128,388,018 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因实施 2014 年度权益分派方案，公司总股本由 752,258,679 股变更至 1,128,388,018 股。

按照相关规定，部分高管锁定股在报告期初进行自动解锁，转为无限售流通股。

报告期内，因公司对高管进行重新聘任，部分高管离任，其持有公司股份的原可流通部分转为高管锁

定股。

经公司董事会审议批准，公司股权激励计划首期限制性股票第二期可解锁激励股份及预留部分的第一

期解锁股份合计 4,509,802 股于 2015 年 4 月 3 日解锁并上市流通，但现任董事及高管、离任高管持有的上

述股份按照高管锁定股相关规定处理。

广联达软件股份有限公司 2015 年半年度报告

38

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

限制性股票激励计划第二个解锁期可解锁股票事项经公司第三届董事会第七次会议审议通过；2014年

度利润分配和资本公积金转增股本方案经公司2014年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因实施2014年度权益分派方案，公司总股本由752,258,679股变更至1,128,388,018股，最